
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-85 Cablaggio delle classi 

CUP D86J15000960007                CIG Z6418C2C2B 

 

 

 

 

Prot.n.4024 /C14                                                       Pianoro, 10 maggio 2016 
                                                                                                                  
Oggetto: Determina a contrarre per procedura di acquisto - modifica delle determine prot. n.1753/C14 del 

01/03/2016 e prot.n.2275/C14 del 17/03/2016 
 

                                                  La Dirigente Scolastica 
VISTA  la propria determina a contrarre prot.n.1753/C14 del 01/03/2016 relativa all’avvio delle procedure di 

acquisto in economia per la fornitura di beni con correlati servizi per la realizzazione del Progetto PON 
10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-85 che prevedeva l’assenza di Convenzioni Consip attive a tale data; 

VISTA  la propria determina a contrarre prot.n.2275/C14 del 17/03/2016 con la quale si disponeva la parziale 
modifica ed integrazione della determina prot.n.1753/C14 del 01/03/2016 a seguito dell’attivazione della 
Convenzione Consip “Reti Locali 5”- Lotto 2 in data 04/03/2016;  

ESPLETATE tutte le procedure relative alla prima fase del capitolato della convenzione stessa (Richiesta di progetto 
preliminare, preventivo e sopralluogo effettuato in data 19/04/2016, rilascio del Progetto preliminare e 
preventivo da parte di Telecom in data 03/05/2016); 

CONSIDERATO che il preventivo presentato da Telecom ammontante a € 16.698,00+IVA supera il budget 
disponibile di questo Istituto pari a € 14.500,00 iva inclusa per la fornitura di beni, e che pertanto non è 
possibile accettarlo; 

CONSIDERATO che sono pervenute n.5 manifestazioni di interesse da parte di fornitori alla partecipazione alla 
richiesta di offerta (RDO) su MEPA di cui all’Avviso prot.n.1754/C14 del 01/03/2016;  

VERIFICATO che l’importo inizialmente previsto nel progetto per le forniture di beni non può essere ridotto a favore 
delle spese generali e che pertanto l’importo a base d’asta indicato nella determina prot.n.1753/C14 del 
01/03/2016 risulta stimato per difetto e deve essere modificato; 

DECRETA 
Art.1 Oggetto - La riattivazione della procedura di acquisto con RDO su MEPA per la fornitura di beni con relativi 
servizi del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-85 di cui alle determine prot.n.1753/C14 del 01/03/2016 e 
2275/C14 del 17/03/2016 alle prime cinque ditte che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla gara; 
Art.2  Importo - L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 11.885,24 
(undicimilaottocentottantacinque/24) IVA esclusa; 
 Art.3 Tempi di esecuzione - La fornitura, con i relativi servizi correlati, richiesta dovrà essere realizzata entro 30 
giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario individuato tramite RDO su MEPA.  
                                                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                                                       Dott.ssa Cinzia Quirini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs.n.39/93 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Attestante la copertura finanziaria – Progetto 10.08.1.A1-FESRPON-EM-2015-85 
La DSGA – Patrizia Carriero 
(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993)                                                                                           

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 
Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) 
TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600 

e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.it – 
Pec:boic83000e@pec.istruzione.it 

C . F .  9 1 2 0 1 2 2 0 3 7 2       B O I C 8 3 0 0 0 E   

mailto:icpianoro.scuolaer.it%20–%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion
mailto:icpianoro.scuolaer.it%20–%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion

